UBND HUYỆN ĐĂK GLEI

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2024

Số:         /BC-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đăk Glei, ngày         tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tuyển dụng viên chức năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei.

Căn cứ Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 13/8/2024 của UBND huyện Đăk

Glei về việc tuyển dụng viên chức huyện Đăk Glei năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-UBND ngày 21/8/2024 của UBND huyện về

việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức huyện Đăk Glei năm 2024;

Căn cứ khoản 1 Điều 16 Nghị định 115/2020/ND-CP ngày 25/9/2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

 Hội đồng tuyển dụng viên chức huyện Đăk Glei báo cáo kết quả tuyển dụng

viên chức năm 2024, như sau:

A. CHỈ TIÊU TUYỂN DỤNG: 55 chỉ tiêu.

1. Vị trí Giáo viên Mầm non hạng III: 19 chỉ tiêu.

2. Vị trí Giáo viên Tiểu học hạng III: 16 chỉ tiêu. (Giáo viên Tiểu học đa

môn 09; Giáo viên môn Tiếng Anh 04; môn Tin học: 03).

3. Vị trí Giáo viên Trung học cơ sở hạng III: 17 chỉ tiêu (Giáo viên môn

Toán 05; môn Ngữ văn 02; môn khoa học tự nhiên (dạy Vật lý) 01; môn Hóa 02;

Tiếng Anh 05, môn Tin học 02).

4. Vị trí Bảo vệ viên bảo vệ thực vật hạng III: 01 chỉ tiêu;

5. Vị trí Chẩn đoán viên bệnh động vật hạng III: 01 chỉ tiêu;

6. Vị trí Tuyên truyền viên văn hóa: 01 chỉ tiêu.

B. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

 I. CÔNG TÁC TIẾP NHẬN HỒ SƠ: 30 ngày (Thời gian tiếp nhận Phiếu

đăng ký dự tuyển từ ngày 13 tháng 8 năm 2024 đến ngày 11 tháng 9

năm 2024).

* Số lượng hồ sơ tiếp nhận: 63 hồ sơ, cụ thể:

1. Vị trí Giáo viên Mầm non hạng III: 29 hồ sơ.

2. Vị trí Giáo viên Tiểu học hạng III: 14 hồ sơ (Giáo viên Tiểu học đa môn

14).

3. Vị trí Giáo viên Trung học cơ sở hạng III: 16 hồ sơ (Giáo viên môn Ngữ

văn 04; môn Toán 07; môn Khoa học Tự nhiên (dạy Vật lý 03); môn Hóa học 02).

2

4. Vị trí Tuyên truyền viên văn hóa: 02 hồ sơ.

5. Vị trí Chẩn đoán viên bệnh động vật hạng III: 02 hồ sơ.

* Vị trí không có hồ sơ nộp Phiếu đăng ký dự tuyển: Vị trí Giáo viên

Tiểu học hạng III (Giáo viên môn Tiếng Anh; môn Tin học); Vị trí Giáo viên Trung

học cơ sở hạng III (Giáo viên môn Tiếng Anh; môn Tin học); Vị trí Bảo vệ viên

bảo vệ thực vật hạng III.

II. CÔNG TÁC KIỂM TRA PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN (XÉT

VÒNG I).

1. Công tác thành lập Ban Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển

- Ngày 23/8/2024, Hội đồng tuyển dụng viên chức thành lập Ban kiểm tra

phiếu đăng ký dự tuyển1.

- Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển làm việc từ ngày 12/9/2024 đến hết

ngày 15/9/2024. Ngày 16/9/2024, Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển báo cáo kết

quả thí sinh đủ điều kiện và thí sinh không đủ điều kiện tham gia vòng 22.

2. Kết quả kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển (Xét vòng 1): Có 62 thí sinh

đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 02; 01 thí sinh không đủ điều kiện tham dự

xét tuyển vòng 2, cụ thể:

2.1. Vị trí Giáo viên Mầm non hạng III: 29 hồ sơ.

2.1.1. Thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: 29 hồ sơ.

2.1.2. Thí sinh không đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: Không.

2.2. Vị trí Giáo viên Tiểu học hạng III: 14 hồ sơ.

2.2.1. Thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: 14 hồ sơ (Trong đó,

Giáo viên Tiểu học đa môn 14)

2.2.2. Thí sinh không đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: Không.

2.3. Vị trí Giáo viên Trung học cơ sở hạng III: 16 hồ sơ.

2.3.1. Thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: 16 hồ sơ (Trong đó,

Giáo viên môn Ngữ văn 04; môn Toán 07; môn Khoa học Tự nhiên (dạy Vật lý

03); môn Hóa học 02))

2.3.2. Thí sinh không đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: Không.

2.4. Vị trí Tuyên truyền viên văn hóa: 02 hồ sơ.

2.4.1. Thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: 01 hồ sơ.

2.4.2. Thí sinh không đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: 01 hồ sơ3 có

bằng tốt nghiệp không phù hợp với chuyên ngành tuyên truyền viên văn hóa theo

quy định4.

1 Quyết định số 01/QĐ-HĐTD ngày 23/8/2024 thành lập Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển;
2 Báo cáo số 08/BC-BKTP ngày 16/9/2024.
3 Y Lê, sinh ngày 03/05/1997, quê quán: xã Đăk Nhoong, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum. Kê khai có bằng

tốt nghiệp Cử nhân Công tác xã hội.

3

2.5. Vị trí Chẩn đoán viên bệnh động vật hạng III: 02 hồ sơ.

2.5.1. Thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: 02 hồ sơ.

2.5.2. Thí sinh không đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2: Không.

(Có Thông báo số 11/TB-HĐTD ngày 16/9/2024 Hội đồng tuyển dụng kèm theo)

3. Ý kiến, kiến nghị liên quan đến kết quả kiểm tra phiếu đăng ký dự

tuyển (xét vòng 1): Không có.

III. CÔNG TÁC TỔ CHỨC XÉT TUYỂN VÒNG 02 (THỰC HÀNH

TIẾT DẠY; PHỎNG VẤN)

1. Công tác thành lập Ban kiểm tra, sát hạch:

- Ngày 16/9/2024, Hội đồng tuyển dụng ban hành Quyết định số 06/QĐ-

HĐTD về việc thành lập Ban kiểm tra, sát hạch kỳ tuyển dụng viên chức huyện

Đăk Glei năm 2024. Ngày 18/9/2024, Hội đồng tuyển dụng ban hành Quyết định

số 14/QĐ-HĐTD về việc kiện toàn Ban kiểm tra, sát hạch kỳ tuyển dụng viên chức

huyện Đăk Glei năm 20245.

- Ngày 16/9/2024, Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 ban hành

Thông báo số 12/TB-HĐTD về việc triệu tập thí sinh tham dự xét tuyển vòng 2, kỳ

tuyển dụng viên chức huyện Đăk Glei năm 2024 (được đăng trên cổng thông tin

điện tử huyện và gửi Thông báo trực tiếp đến cá nhân từng thí sinh).

- Ngày 18/9/2024, Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 ban hành

Thông báo số 15/TB-HĐTD về việc Danh mục tài liệu ôn tập kỳ tuyển dụng viên

chức huyện Đăk Glei năm 2024 (Đối với vị trí Tuyên truyền viên văn hóa và vị trí

Chẩn đoán viên bệnh động vật hạng III) (được đăng trên cổng thông tin điện tử

huyện)

- Ngày 19/9/2024, Hội đồng tuyển dụng ban hành Quyết định số 22/QĐ-

HĐTD về phê duyệt phương thức chấm điểm phỏng vấn, thực hành kỳ tuyển dụng

viên chức huyện Đăk Glei năm 2024; ban hành Quyết định số 20/QĐ-HĐTD về

ban hành Nội quy xét tuyển vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức huyện Đăk Glei năm

2024.

2. Công tác chuẩn bị tổ chức kiểm tra sát hạch xét tuyển vòng 02

- Công tác tổ chức kiểm tra, sát hạch xét tuyển vòng 02 (hình thức thực hành

tiết dạy) đối với vị trí dự tuyển Giáo viên Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở:

Căn cứ thời khóa biểu giảng dạy tại các Trường Mầm non Thị trấn Đăk Glei, Tiểu

4 Tại Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 13/8/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về tuyển dụng viên chức

huyện Đăk Glei năm 2024; Thông báo số 124/TB-UBND ngày 13/08/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei về

việc tuyển dụng viên chức huyện Đăk Glei năm 2024; Thông tư số 10/2023/TT-BVHTTDL của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên

chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch.
5 1. Nội dung kiện toàn: Bổ sung bà Nguyễn Thị Thêu, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Kim Đồng làm

thành viên Ban kiểm tra, sát hạch kỳ tuyển dụng viên chức huyện Đăk Glei năm 2024 thay thế ông Nguyễn Bá

Hồng, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS xã Đăk Kroong, thành viên Ban kiểm tra, sát hạch kỳ tuyển dụng viên

chức huyện Đăk Glei năm 2024 theo Quyết định số 06/QĐ-HĐTD ngày 16/9/2024.

2. Lý do kiện toàn: Ông Nguyễn Bá Hồng, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS xã Đăk Kroong hiện nay

không thể thực hiện nhiệm vụ trong Ban kiểm tra, sát hạch do phải chịu tang bố đẻ mất ở quê nhà Hà Tĩnh.

4

học Thị trấn Đăk Glei, Trung học cơ sở Thị trấn Đăk Glei. Ban kiểm tra, sát hạch

xây dựng tiết dạy để thí sinh bốc thăm tại buổi khai mạc kỳ tuyển dụng viên chức

năm 2024.

- Công tác xây dựng bộ câu hỏi phỏng vấn xét tuyển vòng 02 đối với vị trí

dự tuyển Chẩn đoán viên bệnh động vật hạng III; vị trí Tuyên truyền viên văn hóa:

Căn cứ thông báo Danh mục tài liệu ôn tập và phương thức chấm điểm đã được

Hội đồng tuyển dụng ban hành, Ban kiểm tra, sát hạch xây dựng bộ câu hỏi phần

Kiến thức chung và phần Kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ đảm bảo theo quy

định.

 - Vào chiều ngày 20/9/2024 tại Phòng Nội vụ, Ban kiểm tra, sát hạch bàn

giao thăm tiết dạy thực hành cho Hội đồng tuyển dụng; bàn giao Bộ câu hỏi và đáp

án phỏng vấn để tiến hành niêm phong theo quy định, có sự chứng kiến của Ban

giám sát.

3. Công tác tổ chức khai mạc xét tuyển vòng 2

- Vào lúc 08 giờ 30 phút, ngày 21/9/2024 Hội đồng tuyển dụng tiến hành tổ

chức khai mạc kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024 với sự tham gia của thành viên

Hội đồng tuyển dụng, Ban Giám sát, Ban kiểm tra sát hạch, Ban kiểm tra phiếu

đăng ký dự tuyển và 58/62 thí sinh được triệu tập tham dự (vắng 04 thí sinh). Tại

buổi khai mạc, Hội đồng tổ chức để thí sinh bốc thăm 01 tiết dạy thực hành trên

lớp theo vị trí dự tuyển.

4. Số thí sinh tham dự xét tuyển vòng 2:

* Tổng số thí sinh tham dự xét tuyển vòng 2: 57/62 thí sinh được triệu tập,

cụ thể:

4.1. Vị trí Giáo viên Mầm non hạng III: 29 thí sinh.

4.2. Vị trí Giáo viên Tiểu học hạng III: 14 thí sinh.

4.3. Vị trí Giáo viên Trung học cơ sở hạng III: 11 thí sinh (01 thí sinh bỏ thi,

04 thí sinh không tham dự khai mạc để bốc thăm tiết dạy).

4.4. Vị trí Tuyên truyền viên văn hóa: 01 thí sinh.

4.5. Vị trí Chẩn đoán viên bệnh động vật hạng III: 02 thí sinh.

5. Tổ chức kiểm tra, sát hạch (thực hành;phỏng vấn):

5.1. Hình thức thực hành

- Ban kiểm tra sát hạch phân công thành viên chấm theo vị trí dự tuyển. Mỗi

thí sinh được phân 02 thành viên chấm theo danh sách niêm yết ở từng vị trí dự

tuyển. Theo lịch bốc thăm, thí sinh tiến hành dạy 01 tiết thực hành trên lớp. Thời

gian thực hành từng tiết dạy các cấp theo quy định.

- Sau khi thí sinh dạy thực hành xong, thí sinh ký xác nhận vào phiếu đã

hoàn thành tiết dạy.

- Sau khi thí sinh dạy thực hành xong, 02 thành viên chấm điểm vào phiếu

chấm điểm riêng và thống nhất điểm chung vào Phiếu tổng hợp. Bàn giao kết quả

(02 phiếu chấm điểm cá nhân, 01 phiếu tổng hợp chung của 02 thành viên) cho

5

Trưởng Ban Kiểm tra, sát hạch để niêm phong theo quy định (có biên bản bàn

giao giữa 02 thành viên chấm điểm và Trưởng Ban kiểm tra sát hạch).

- Trưởng ban Kiểm tra sát hạch bàn giao cho Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng

kết quả điểm thực hành kèm theo từng phiếu chấm điểm đối với từng thí sinh,

đựng trong túi dán kín, niêm phong và có sự giám sát của Ban Giám sát (có biên

bản bàn giao).

5.2. Hình thức phỏng vấn

- Ban kiểm tra sát hạch phân công thành viên chấm theo vị trí dự tuyển. Mỗi

thí sinh được phân 02 thành viên chấm theo danh sách niêm yết ở từng vị trí dự

tuyển. Theo thời gian đã ấn định trong thông báo triệu tập vòng 2, thí sinh dự tuyển

tham gia phỏng vấn. Thời gian phỏng vấn thực hiện theo quy định.

- Sau khi thí sinh thực hiện xong phần phỏng vấn, thí sinh ký xác nhận vào

danh sách tham gia phỏng vấn.

- Sau khi thí sinh thực hiện xong phần phỏng vấn, 02 thành viên chấm điểm

vào phiếu chấm điểm riêng và thống nhất điểm chung vào Phiếu tổng hợp, Bảng

tổng hợp điểm. Bàn giao kết quả (02 phiếu chấm điểm cá nhân, 01 phiếu tổng hợp

chung, 01 bảng tổng hợp điểm của 02 thành viên) cho Trưởng Ban Kiểm tra, sát

hạch để niêm phong theo quy định (có biên bản bàn  giao giữa 02 thành viên chấm

điểm và Trưởng Ban kiểm tra sát hạch).

- Trưởng ban Kiểm tra sát hạch bàn giao cho Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng

kết quả điểm phỏng vấn kèm theo từng phiếu chấm điểm đối với từng thí sinh,

đựng trong túi dán kín, niêm phong và có sự giám sát của Ban Giám sát (có biên

bản bàn giao).

6. Công tác mở niêm phong, tổng hợp kết quả xét tuyển vòng 2: Vào lúc

16 giờ 00 phút ngày 27/9/2024 tại Phòng Nội vụ, Hội đồng tuyển dụng tiến hành

mở niêm phong kết quả điểm của 57 thí sinh (có lập biên bản mở niêm phong và

xác nhận của Ban Giám sát). Hội đồng tuyển dụng tiến hành tổng hợp kết quả

điểm thực hành của từng thí sinh. Công tác tổng hợp điểm thực hiện đúng quy

định, có Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng, Trưởng ban Giám sát và thành viên Ban

Giám sát chứng kiến, giám sát6.

7. Kết quả xét tuyển vòng 2

7.1. Thí sinh trúng tuyển: 39 thí sinh, trong đó:

- Vị trí Giáo viên Mầm non: 19 thí sinh trúng tuyển.

- Vị trí Giáo viên Tiểu học: 09 thí sinh trúng tuyển.Trong đó: Tiểu học đa

môn 09 thí sinh trúng tuyển (đủ chỉ tiêu tuyển dụng).

- Vị trí Giáo viên Trung học cơ sở: 09 thí sinh trúng tuyển. Trong đó: Môn

Toán: 05 thí sinh trúng tuyển (đủ chỉ tiêu tuyển dụng); môn Ngữ văn: 02 thí sinh

trúng tuyển (đủ chỉ tiêu tuyển dụng); môn Hóa học: 01 thí sinh trúng tuyển7; Môn

Vật lý: 01 thí sinh trúng tuyển (đủ chỉ tiêu tuyển dụng).

6 Ông Lê Hải Lâm, Trưởng ban và bà Lê Thị Cúc, thành viên.
7 Chỉ tiêu cần tuyển 02.

6

- Vị trí Tuyên truyền viên văn hóa: 01 thí sinh trúng tuyển (đủ chỉ tiêu tuyển

dụng).

- Vị trí Chẩn đoán viên bệnh động vật hạng III: 01 thí sinh trúng tuyển (đủ

chỉ tiêu tuyển dụng).

(Có phụ lục 01 kèm theo)

7.2. Thí sinh không trúng tuyển: 19 thí sinh.

- Vị trí Giáo viên Mầm non hạng III: 10 thí sinh.

- Vị trí Giáo viên Tiểu học hạng III: 05 thí sinh (Tiểu học đa môn).

- Vị trí Giáo viên Trung học cơ sở hạng III: 03 thí sinh (Trong đó: Môn Ngữ

văn 02; Môn Toán 01).

- Vị trí Chẩn đoán viên bệnh động vật hạng III: 01 thí sinh.

(Có Phụ lục 02 kèm theo)

8. Công tác thu phí dự tuyển: Mức thu phí 500.000 đồng/thí sinh. Tổng thu

phí kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024: 29.000.000 đồng (Hai mươi chín triệu)/58

thí sinh nộp. Hiện nay Phòng Nội vụ (cơ quan Thường trực Hội đồng tuyển dụng)

đã nộp số tiền trên vào Kho bạc Nhà nước theo quy định.

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 báo cáo để Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện xem xét, công nhận kết quả tuyển dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Ban Giám sát (đ/b);

- Lưu: HĐTDVC.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đỗ Sum

		2024-10-01T07:51:14+0700

		2024-10-01T07:59:14+0700

		2024-10-01T09:42:24+0700

		2024-10-01T09:42:24+0700

		2024-10-01T09:42:24+0700

		2024-10-01T09:42:24+0700